Prot. n 003298% del 26/03/2020 - [UOR: SI001BF6 - Classif. 1iA]

Universita degli Studi di Messina

11 Rettore

VISTO il Decreto Legislativo del 13 aprile 2017, n. 59 — “Riordino, adeguamento e semplificazione
del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria
per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma
dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera b), della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il Decreto Ministeriale del 10 agosto 2017, n. n. 616, attuativo del succitato Decreto
Legislativo, ed i relativi allegati A, B e C;

CONSIDERATA la nota MIUR del 3/12/2019 prot. n. 37856 con la quale la Direzione Generale per lo
Studente, lo Sviluppo e I'Internazionalizzazione della Formazione Superiore ha richiamato
I’attenzione degli Atenei in ordine all’avvio di un nuovo ciclo di percorsi formativi per il
conseguimento dei “24 cfu” nell’A.A. 2019/2020;

PRESO ATTO che, con Decreto Rettorale n. 2932/2019, per ’A.A. 2019/2020, sono stati attivati i percorsi
formativi de quibus, finalizzati al riconoscimento e/o all’acquisizione di 24 cfu nelle
discipline antro-psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche;

RAVVISATA I’opportunita di nominare, anche per 1’anno accademico in corso, una Commissione di
Ateneo composta dal Delegato del Rettore alla Formazione degli Insegnanti, da docenti dei
Settori Scientifici Disciplinari di riferimento indicati dalla normativa sopra descritta ed
integrata dalla presenza di personale tecnico-amministrativo esperto in materia;

DECRETA

Art. 1
Per I’A.A. 2019/2020 ¢ costituita una Commissione di Ateneo con il compito di coordinare la procedura
relativa al riconoscimento e/o all’acquisizione dei 24 cfu nelle discipline antro-psico-pedagogiche e nelle
metodologie e tecnologie didattiche in ottemperanza al D.M. n. 616/2017, nonché di verificare la congruenza
dei percorsi formativi offerti.
La Commissione ¢ composta da:

1 Campione Francesco Paolo Docente L-ART/04

2 Costanzo Giovanna Docente M-FIL/03

3 De Salvo Dario Docente M-PED/02- Delegato del Rettore

4 De Stefano Concetta Docente CHIM/01

5 Quattropani Maria Catena Ausilia | Docente M-PSI/08

6 Utano Rosanna Docente MAT/02

7 Biondo Teresa Personale Tecnico Amministrativo - informatico

8 Di Stefano Letterio Personale Tecnico Amministrativo - R.le U. Operativa

9 Nisi Rosaria Personale Tecnico Amministrativo - R.le U. Operativa

10 | Sambataro Sabrina Personale Tecnico Amministrativo - R.le U. Organizzativa

La Commissione ¢ presieduta dalla professoressa Concetta De Stefano.
Il Segretario sara individuato dal Presidente al momento dell’insediamento.

Art.2
I lavori della Commissione si svolgeranno esclusivamente in modalita telematica per il periodo di vigenza dei
provvedimenti adottati per contenere la diffusione epidemiologica da Covid-19.

11 Rettore
prof. Salvatore Cuzzocrea

Firmato digitalmente da:CUZZOCREA SALVATORE
Motivo:Rettore
Data:25/03/2020 14:01:04








	Il Rettore
	D E C R E T A
	Art. 1
	Per l’A.A. 2019/2020 è costituita una Commissione di Ateneo con il compito di coordinare la procedura relativa al riconoscimento e/o all’acquisizione dei 24 cfu nelle discipline antro-psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche in ot...
	La Commissione è composta da:
	La Commissione è presieduta dalla professoressa Concetta De Stefano.
	Il Segretario sarà individuato dal Presidente al momento dell’insediamento.
	Art.2
	I lavori della Commissione si svolgeranno esclusivamente in modalità telematica per il periodo di vigenza dei provvedimenti adottati per contenere la diffusione epidemiologica da Covid-19.

		2020-03-25T08:57:03+0000
	PIETRO NUCCIO


		2020-03-25T12:01:52+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2020-03-25T13:01:04+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




